
 

Исполнительный комитет 

Абалачевского 

 сельского поселения  

Менделеевского  

муниципального района 

Республики Татарстан 
   ул. Центральная д. 35, помещ. 1, д. Абалачи  

Менделеевский район, 423657  

  

Татарстан Республикасы 

Менделеевск  

муниципаль районы 

Абалач авыл җирлеге   

башкарма комитеты 
            Үзәк урамы, 35, бина 1, Абалач авылы,  

                                    Менделеевск районы, 423657  

                                                 тел./факс (85549)3-65-49 Email: Abal.Men@tatar.ru  

            

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             КАРАР    

          

        от 29 декабря 2025 года                                                            № 20 

  

 

Об определении мест использования 

пиротехнических изделий населением 

на территории Абалачевского  

сельского поселения  

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О 

противопожарном режиме», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при 

распространении и использовании пиротехнических изделий» и в целях 

предотвращения несчастных случаев в период проведения новогодних праздников 

Исполнительный комитет Абалачевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Определить места использования населением пиротехнических изделий 

бытового назначения I - III классов по степени потенциальной опасности (ГОСТ Р 

51270-99), обращение с которыми не требует специальных знаний и навыков:  

          - д. Абалачи – площадка на пустыре при въезде в деревню с левой стороны;  

          - д. Тагаево – площадка на пустыре за остановкой.;  

          

 2. Оборудовать места использования пиротехнических изделий необходимым 

количеством первичных средств пожаротушения и информационными стендами, где 

разместить: - постановление Исполнительного комитета Абалачевского сельского 

поселения об утверждении мест размещения площадок для запуска пиротехнических 

изделий; - памятки по мерам безопасности при использовании пиротехнических 

изделий. 

          3. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации 

Республики Татарстан https://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

https://pravo.tatarstan.ru/


Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

https://mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Абалачевское сельское поселение». 

         4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Глава Абалачевского  

сельского поселения                                                                                       Акбаров И.Н. 


